Press Release

報道関係者 各位

「わたしと年金」エッセイ審査結果について

日本年金機構は、厚生労働省と協力して、11 月を「ねんきん月間」と位置付け、国民の皆

さまに年金制度に対する理解を深めていただくため、公的年金制度の普及や啓発活動を展

開します。

これに先立ち、本年 6 月 3 日から広く国民の皆さまに、公的年金制度とのかかわりについ

てのエッセイを募集しました。

ご応募いただいたエッセイ（総数 793 件）について、審査した結果、次の方々を表彰させて

いただくことにしましたのでお知らせします。

なお、すべての受賞作品を、日本年金機構ホームページに全文掲載しておりますのでご

紹介します。

■ 最優秀賞（日本年金機構理事長賞）

徳島県 山田 様 （中学生 男性）

■ 優秀賞

新潟県 山田 様 （中学生 女性） 神奈川県 本間 様 （40 代 男性）

徳島県 森 様 （60 代 女性）

■ 入選

広島県 福田 様 （高校生 女性） 神奈川県 磯部 様 （60 代 女性）

岐阜県 日置 様 （高校生 女性）

平成 25 年 11 月 1 日

（照会先）

サービス推進部

サービス推進グループ長 小濱 剛孝

サービス推進グループ 小林 通正

（電話直通 03－6892－0747）

経営企画部広報室

（電話直通 03－5344－1110）